

GŁOS
WIELKOPOLSKI

POZNAŃ
NIEDZIELA
31
SIERPNIA
PONIEDZIAŁEK
1
WRZESNIA
1939
Wydanie A
Nr 207 (7942)
Rok wyd. XXV
Cena 50 gr

Prezydent CSRS Ludvik Svoboda przybywa jutro do Polski

Jak już podawaliśmy do Polski — na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa PRL — Mariana Spychalskiego — przybędzie z wizytą przyjaźni prezydent Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej — Ludvik Svoboda. Przyjazd prezydenta i jego małżonki do Warszawy spodziewany jest 1 września br. w godzinach rannych.



Ludvik Svoboda — prezydent Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej.
CAF — Telefoto

Wizyta prezydenta Ludvika Svobody w Polsce przypada na dzień pamiętny dla naszego narodu i wszystkich narodów Europy: trzydziesta rocznica polskiej tragedii wrześniowej, a zarazem drugiej wojny światowej, najkrwawszej i najbardziej niszczycielskiej wojny w dziejach ludzkości.

Obecność na polskich uroczystościach wrześniowych generała Ludvika Svobody, bohatera lat wojny, dowódcy korpusu czechosłowackiego walczącego u boku Armii Radzieckiej, symbolizuje braterstwo naszych narodów w walce przeciw hitlerowskiemu najeźdźcom, krew wspólnie przelana „za wolność naszą i waszą”. Ochotnicy czechosłowacy brali udział w obronie Polski w ostatnich dniach jej niepodległości. Polacy uczestniczyli w Słowackim Powstaniu Narodowym umacniając jedność międzynarodowego frontu antyfaszystowskiego.

Ludvik Svoboda urodził się 23 listopada 1895 r. w miejscowości Hrozniatín na Wyżynie Czeskiej.

Z narady w Prezydium WRN

W rolnictwie — poprawa

Wezorem w Prezydium WRN w Poznaniu odbyła się narada kierowników wydziałów, dyrektorów zjednoczeń oraz przewodniczących prezydiów powiatowych i miejskich rad narodowych. Tematem konferencji, którą prowadził przewodniczący Prezydium WRN F. Szczerbal, była ocena aktualnej sytuacji gospodarczej w województwie, ze szczególnym uwzględnieniem rolnictwa.

Realizacja planów gospodarczych oraz inwestycyjnych w pierwszym półroczu najlepiej przebiegała w przedsiębiorstwach przemysłu terenowego. Nie wywiązały się ze swoich zadań zjednoczenia: budownictwa, budownictwa rolniczego, zaopatrzenia rolnictwa w wodę, „Energoblok” oraz Poznańskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej. Od nich natomiast zależy wykonanie planów innych działów gospodarki państwowej i uspołecznienie.

W rolnictwie sytuacja się poprawiła dzięki sprzyjającym obecnie warunkom atmosferycznym. Sprawnie przebiega wymiana nasion siewnych. Dokonano już w dużym procencie zasiewu rzepaku. Orki siewne i siew poplonów przebiegają bez zakłóceń we wszystkich powiatach.

Najważniejsze zadania dla rad narodowych, służby agronomicznej oraz instytucji i organizacji działających na wsio: niedopuszczenie do spadku pogłowia bydła i trzody chlewnej, niwelacja skutków suszy przez pełne wykorzystanie bażyny paszowej, dokonanie bilansu ziemniaków w gromadach i

Przeżycia oficera poznańskiego 57 pułku piechoty we Wrześniu.

Jego działalność jako szefa sztabu Obwodu AL.

Wkrótce rozpoczynamy druk wspomnień

gen. hr. Jana Wyderkowskiego-Graba

„PO WRZESNIU BYŁ LIPIEC”

Morawskiej jako syn rolnika. W 1915 r. jeszcze przed ukończeniem wyższej szkoły rolniczej, został powołany do armii austro-węgierskiej. W tym samym roku został wysłany na front rosyjski, gdzie we wrześniu dostał się do niewoli. W roku 1916 wstąpił do Legionu Czechosłowackiego i uczestniczył w bitwach pod Zborowem i Bachmaczem. W 1920 r. powrócił do ojczyzny. Po roku pracy w rodzinnym Hrozniatynie ponownie wstąpił do armii czechosłowackiej jako oficer zawodowy. Przed wybuchem II wojny światowej był wykładowcą w akademii wojskowej.

Po zajęciu Czechosłowacji przez wojska hitlerowskie w marcu 1939 r. działał w konspiracyjnej organizacji wojskowej, a w początkach czerwca udał się do Polski.

Dokończenie na str. 2

Odnaczenia dla bohaterów Powstania Słowackiego

Prezydent CSRS Ludvik Svoboda wręczył w sobotę za granicznym uczestnikom antyfaszystowskiego ruchu oporu czechosłowackie odznaczenia i medale.

Do odznaczonych przemówili, składając im gratulacje, pierwszy sekretarz KC KP Czechosłowacji Gustav Husak i premier rządu czechosłowackiego O. Czernik.

Za wybitne zasługi w wyzwoleniu Czechosłowacji prezydent L. Svoboda odznaczył gwiazdą pierwszego stopnia czechosłowackiego wojskowego Orderu Białego Orła „Za zwycięstwo”: K. Mazurowa, Marszałka Związku Radzieckiego I. Koniewa, Marszałka Związku Radzieckiego S. Timoszenkę, marszałka lotnictwa S. Krasowskiego i generała - porucznika S. Kolonina.

Za wybitne zasługi podczas udziału w Słowackim Powstaniu Narodowym szereg osób zostało odznaczonych Orderami Czerwonego Sztandaru i Czerwonej Gwiazdy. Wśród odznaczonych znajdują się Polacy. (PAP)

POGODA

Zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Miejscami opady. Temperatura maksymalna od 16 st. na północy do 18 st. w centrum i 22 st. na południowym wschodzie. Wiatry umiarkowane, początkowo miejscami dość silne, z kierunków zachodnich i południowo-zachodnich.

Spisek w Atenach

W sobotę policja bezpieczeństwa odkryła w Atenach przygotowywany przez podziemną royalistyczną organizację spisek wymierzony przeciwko obecnemu reżimowi wojskowemu w tym kraju i zmierzający do przywrócenia do władzy króla Konstantyna II. Aresztowano za udział w spisku około 50 osób, w tym 35 wysokich rangą oficerów w stanie spoczynku oraz byłych polityków.

200 rannych

Podczas odbywającego się w Pretorii meczu rugby zawałła się ponad 20 metrowej wysokości trybuna, przeważnie zainstalowana na stadionie. Znajdowało się na niej kilkuset kibiców. Według niekompletnych danych 200 osób odniosło obrażenia. Istnieje prawdopodobieństwo wypadków śmiertelnych.

Gujana republika

AFP donosi w sobotę z Georgetown, że 23 lutego przyszłego roku Gujana zostanie ogłoszona republiką. Gujana, dawna kolonia brytyjska, uzyskała niepodległość w maju 1966 roku. Republika Gujań-

Tak się zaczęło...



Najeźdźcy hitlerowsy podczas agresji na Polskę

30 lat temu, 1 września 1939 roku, armie hitlerowskie uderzyły na Polskę. Niszcząc, mordując i paląc, w ciągu 35 dni opanowały terytorium naszego kraju, ustanawiając najkrwawszą okupację w naszych dziejach. Żołnierz polski ulegając na polu walki miazdzącej przewadze liczebnej i technicznej śmiertelnego wroga, opuszczony przez szprymierzców, nigdy nie złożył broni. Walcząc na wszystkich frontach europejskich II wojny światowej, podejmując na-

tychmiast po zajęciu kraju przez wroga walkę podziemną, Polacy prowadzili wojnę najdłuższą ze wszystkich krajów koalicji antyhitlerowskiej — aż 2078 dni. Największe było też nasze uczestnictwo w kosztach tej wojny — materialnych i ludzkich. Wielki był więc nasz udział w zwycięstwie. Symbolicznym jego wyrazem był udział oddziałów polskich w zdobyciu Berlina, stolicy hitlerowskiej Rzeszy. Z lekcji historii naród polski wyciągnął wszystkie wnioski, Nigdy więcej Września!

...a tak się skończyło



Oddziały Wojska Polskiego w Berlinie

Poznańskie uroczystości w 30 rocznicę Września

Warty honorowe — 3 minuty ciszy — Maniifestacja w Zabikowie

30 rocznica pamiętnej kampanii wrześniowej uroczystie uczczona będzie przez społeczeństwo Poznania i Wielkopolski.

W przeddzień rocznicy, w niedzielę 31 sierpnia o godz. 12 nastąpi złożenie wieńców pod Pomnikiem Bohaterów na Cytadeli. Wiazanki kwiatów oraz wieńce złożone będą także u stóp pomników po ległych lotników i cytafelow-

ców oraz we wszystkich miejscach upamiętnionych walką i martyrologia. W tych miejscach zaciągnięte będą też warty honorowe przez żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego i harcerzy.

W poniedziałek, 1 września, o godz. 10 w Sali Czerwonej Pałacu Działalności odbędzie się wręczenie nagród konkursu na pamiętniki wielkopolskich uczestników kampanii wrześniowej pn. „Dni klęski — dni chwaly”.

Również w poniedziałek o godz. 12, dla uczczenia pamięci wszystkich poległych Polaków w walce z hitleryzmem zabrzmią syreny fabryczne i na 3 minuty zamknięty zostanie ruch uliczny. Ustanie też na ten czas praca w fabrykach i instytucjach.

O godz. 15 w b. obozie hitlerowskim w Zabikowie odbędzie się manifestacja ludności Poznania i powiatu poznańskiego. W tymże dniu o godz. 15 w Sali Odrodzenia Starożytności zebra się radni Rady Narodowej Poznania, którzy na nadzwyczajnej sesji podejmą uchwałę o przemianowaniu ulicy Pod Stokami na Aleje Armii „Poznań”.

Z kolei o godz. 17 na Cytadeli odbędzie się apel poległych. Weźmie w nim udział społeczeństwo Poznania, a także weterani II wojny światowej i młodzież.

Poniżej podaliśmy miejsca zbiórek i tras uczestników apelu dla poszczególnych dzielnic.
Grunwald — godz. 16 na terenie MTP przy głównym wejściu. Trasa przemarszu — ulice: Roosevelta, Pułaskiego i Pod Stokami.
Jeżyce — godz. 16.15 na al. Wielkopolskiej, czoło przy ul. Pułaskiego. Trasa — ul. Pułaskiego i ul. Pod Stokami.
Nowe Miasto — godz. 16.15 na ul. Chwaliszewo, Trasa — ul. Garbary i ul. Pod Stokami.
Stare Miasto — godz. 16.15 na ul. Libelta, czoło przy ul. Sta-

lingradzkiej. Trasa — al. Stalingradzka.
Widła i pracownicy HCP — godz. 16 na ul. Marchlewskiego, czoło pochodzą przy DOKP. Trasa — ul. Marchlewskiego i al. Stalingradzka.

Zbiórka młodzieży uczestniczącej w Centralnej Spartakiadzie o godz. 16.15 na ul. Marchlewskiego, czoło przy ul. Czerwonej Armii. Trasa przemarszu — al. Stalingradzka. (a)

Czas zaprenumerować „Głos”

Tylko prenumerata zapewnia codzienne otrzymywanie „Głosu Wielkopolskiego”. Wszelkie ograniczenia w tej dziedzinie zostały zniesione, wobec tego każdy może zaprenumerować „Głos” w listonosza, w urzędzie pocztowym lub w „Ruchu”. Przedpłaty na IV kwartał (cena 39 zł) przyjmują:

▲ Od czytelników indywidualnych:
— urzędy pocztowe i listonosze — do 15 września bież. roku,

albo
— PUFIK „Ruch” na konto PKO Poznań nr 122-6-211831 — do 10 września br.

▲ Od zakładów pracy i instytucji wpłaty przyjmują: oddziały i delegatury „Ruchu” — do 10 września bież. roku.

W razie jakiegokolwiek trudności związanych z załatwianiem prenumeraty „Głosu” prosimy nas natychmiast powiadomić pod adresem: „Głos Wielkopolski” Poznań, ul. Grunwaldzka 19.

PAP-RADIO-INFO WE TELEFONIE
RADIO I WIELE INNYCH
Krótko
INFO WE TELEFONIE
PAP-RADIO-INFO WE TELEFONIE

Targi Lipskie
Jesienne Targi Lipskie, które będą zainaugurowane 31.10, z udziałem 3.500 wystawców z 55 państw, obejmą w tym roku powierzchnię targową większą o 55 procent od zeszłorocznej. Kraje socjalistyczne podwoiły swą powierzchnię targową.

Przedtem Jesienne Targi w Lipsku były wystawą jedynie dóbr konsumpcyjnych, jednakże od dwóch lat prezentowane są na nich różne gałęzie przemysłu ciężkiego, chemii i budowy maszyn.

Mikropaństwa w ONZ?
W piątek Rada Bezpieczeństwa ONZ przyjęła projekt USA w sprawie powołania komisji ekspertów składającej się z wszystkich 15 członków rady która zajmie się zbadaniem problemów związanych z dopuszczeniem do ONZ „mikropaństw”. Obecnie istnieje 50 małych państw które w najbliższym czasie mogłyby zostać członkami ONZ. Część z nich nie ma nawet

PAP-RADIO-INFO WE TELEFONIE
RADIO I WIELE INNYCH
Krótko
INFO WE TELEFONIE
PAP-RADIO-INFO WE TELEFONIE

Francuscy parlamentarzyści z wizytą w Polsce

Na zaproszenie polsko-francuskiej grupy parlamentarnej Sejmu PRL przybywa do naszego kraju z wizytą delegacja grupy francusko-polskiej Zgromadzenia Narodowego Francji.

W sobotę przybył do Warszawy przewodniczący tej delegacji — Michel Poniatowski (grupa niezależnych we francuskim parlamencie). Pozostali członkowie delegacji — deputowani do francuskiego Zgromadzenia Narodowego — przybędą do Polski w niedzielę.

Francuska delegacja przebywać będzie w naszym kraju do 6 września. Jej członkowie odbędą rozmowy z posłami na Sejm PRL oraz czelownymi działaczami politycznymi naszego kraju. Goście odwiedzą także szereg miast, m. in. Wrocław, Bydgoszcz i Gdańsk, gdzie uczestniczyć będą w spotkaniach z posłami z tych terenów oraz działaczami wojewódzkich i miejskich rad narodowych. PAP

Wietnam Południowy

Od 12 dni toczą się walki w okolicach doliny Que Son

Artyleria partyzancka ostrzelała w nocy z piątku na sobotę 7 obiektów wojskowych wroga. Dwa z tych ataków zostały określone przez rzecznika amerykańskiego jako poważne.

W dolinie Que Son toczą się zaciepne walki między amerykańską piechotą morską a oddziałami partyzanckimi. Interwencji musieli wżwać na pomoc czołgi i dalsze posiłki wojsk lądowych. Amerykańskie źródła podają, że w czasie walk w okolicach doliny Que Son, które trwają już od 12 dni, straciło życie 100 Amerykanów.

W piątek toczyły się także walki w delcie Mekongu, gdzie partyzanci starli się z oddziałami reżimowymi. Do starć między partyzantami a oddziałami sajsjońskimi doszło także w prowincji Vinh Binh.

Według doniesień z Sajgonu, w sobotę zginęło czterech Amerykanów w katastrofie startującego śmigłowca w odległości 20 km od nadbrzeżnego miasta Nui Dat. Śmigłowiec eksplodował i runął na ziemię.

W prowincji Phuoc Long na północ od Sajgonu amerykańska kolumna samochodowa wpadła w zasadzkę i została ostrzelana przez partyzantów, jeden żołnierz amerykański i tłumacz przydzielony przez władze sajsjońskie ponieśli śmierć. (PAP)

Sztandar dla załogi Elektrowni „Adamów”

W Elektrowni „Adamów”, w powiecie tureckim, uroczyste obchodzone wczoraj „Dzień Energetyka”. Do „Adamowa” przybyli m. in. sekretarz KW PZPR w Poznaniu — Jerzy Ga wrysiak oraz przedstawiciele władz powiatowych.

Kulminacyjnym punktem wczorajszych obchodów było wręczenie załozce sztandaru za kładowego. Szesciu najbardziej zasłużonych energetyków zostało uderowanych złotymi i srebrnymi krzyżami zasługi. (zet)

Katastrofa kolejowa pod Słupskiem

W sobotę o godz. 3.25 nad rannym pociąg pospieszny zjadający z Warszawy do Trzebiatowa wykoleił się w miejscowości Jezirzycy (pow. Słupski). Podczas katastrofy zginęli: pomocnik maszynisty Jan Jarzynko i palacz Ludwik Łukskiński z Hawy. Obrażenia odnieśli: pasażerowie Irena i Stanisław Karysz z Kielec oraz kierownik pociągu Jan Moskwa z Skierkowiec i maszynista Edmund Siliwinski z Hawy.

Ranni przewiezieni zostali do Szpitala Miejskiego w Słupsku i według oświadczenia lekarzy życia ich nie grozi niebezpieczeństwo. Łżejsze obrażenia odniosło 5 osób, które po opatrzeniu przez lekarzy udaly się w dalsza podróż.

Na miejsce katastrofy przybyły komisja z Ministerstwa Komunikacji i DOKP Szczecin, które badaja przyczynę wypadku. (PAP)

Dziśkieszy serwis Informacyjny opracował Michał Luczak.

Hitlerowscy ludobójcy muszą zostać ukarani

Minister sprawiedliwości — S. Walczak o szczególnym znaczeniu realizacji konwencji ONZ z 1968 r.

Jeszcze w czasie II wojny światowej, a następnie w latach powojennych Polska podjęła w organizacjach międzynarodowych wiele inicjatyw zmierzających do ścigania i sprawiedliwego ukarania hitlerowskich zbrodniarzy wojennych. Stanowisko Polski na forum międzynarodowym w tych sprawach miało i ma szczególną wagę. W naszym kraju bowiem zbrodnie hitlerowskie dokonywane były na nieznaną gdzie indziej skalę.

Już pod koniec 1941 roku Polska i Czechosłowacja wystąpiły w Londynie z inicjatywą dyplomatyczną, w wyniku której w styczniu 1942 r. zwołana została w Pałacu św. Jakuba w stolicy W. Brytanii pierwsza międzynarodowa konferencja poświęcona problemom karania sprawców zbrodni wojennych. Uchwalone wówczas zasady ścigania i karania przejęte zostały

poźniej w podstawowych międzynarodowych aktach prawnych z tego zakresu: Deklaracji Moskiewskiej z 1943 r., rozdziale III Układu Poczdamskiego, Porozumieniu Londyńskim z 1945 r., rezolucjach przyjętych na I i II sesjach Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

Jak podkreśla w swych pracach prof. Alfons Kłakowski — duży wkład Polski w pomoc prawną dla Narodów Zjednoczonych stanowiła dokumentacja zgromadzona w 7 procesach przeciwko niemieckim zbrodniarzom wojennym przed Najwyższym Trybunałem Narodowym. Zawierała ona monograficzne zestawienia zbrodni w dziedzinie wielu zbrodni planowanych i dokonanych przez różne organa państwowe III Rzeszy.

Polska była pierwszym państwem, które zajęło wyraźne stanowisko przeciwko pierwszemu etapowi przedawnienia zbrodni wojennych w NRF. W oświadczeniu naszego MSZ z 1960 r. podkreślono wieloletnia bezczynność NRF w dziedzinie ścigania zbrodniarzy hitlerowskich i zapewnienie im tam bezkarności, urągające poczuciu sprawiedliwości.

Nasza inicjatywa w ONZ poparta przez wiele państw doprowadziła do przyjęcia w 1965 r. przez Komisję Praw Człowieka rezolucji w sprawie karania zbrodniarzy wojennych i osób winnych zbrodni przeciw ludzkości. Rezolucja wzywała do przeciwdziałania możliwości uniknięcia przez nich odpowiedzialności.

Najbardziej doniosłym osiągnięciem polskich inicjatyw w tej dziedzinie było uchwalenie na 23 sesji Zgromadzenia Ogólnego w ub. roku konwencji ONZ o nie przedawnieniu zbrodni wojennych i zbrodni przeciw ludzkości. Polska też jako pierwsza ją podpisała i ratyfikowała. Konwencja ta zawiera uwalnioną normę prawa międzynarodowego i obowiązuje wszystkie państwa. Uchwalenie konwencji stało się aktem o dużej politycznej doniosłości.

Dalszej aktywizacji i koordynacji działań w zakresie demaskowania i ścigania zbrodniarzy hitlerowskich poświęcona była międzynarodowa konferencja w Moskwie w marcu br. Na tej konferencji Polska wystąpiła m. in. z apelem o ratyfikację konwencji ONZ z 1968 r. przez wszystkie państwa, w tym również przez NRF.

G. S. Pathaka wiceprezydentem Indii

Indyjski parlament wybrał wczoraj 73-letniego gubernatora stanu Mysore. Gopala Swarupa Pathaka wiceprezydentem kraju. Jako kandydat Indyjskiego Kongresu Narodowego, uzyskał on 400 głosów na 725 głosujących. PAP

Pomoc dla rolnictwa — troska o rynek

Sobotnia „Trybuna Ludu” zamieściła wywiad z wiceministrem Przemysłu Spożywczego i Skupu — Tadeuszem Skwirzyńskim na temat współdziałania przemysłu spożywczego w przeciwdziałaniu trudności w zaopatrzeniu rynku w podstawowe artykuły. Rozmowę tę drukujemy poniżej w obszernych fragmentach.

Przemysł spożywczy, ostatni mi postanowieniami rządu, został zobowiązany do udzielania rolnictwu jak największej pomocy w przeciwdziałaniu trudności, spowodowanych przez suszę. Nie tylko przygotowujemy mi się do realizacji tego zadania, ale już działamy — stwierdził wicemin. Skwirzyński. — Przede wszystkim zapewniamy sprawną obsługę w punktach skupu.

Oszczędność czasu producenta — dostawcy, a więc szybka i prawidłowa obsługa rolników powinna być w tym trudnym sezonie punktem honoru całego aparatu skupu. Zadania aparatu skupu są podwójnie ważne; chodzi bowiem również o znaczne zaktywizowanie skupu produktów rolnych, przede wszystkim warzyw, owoców mleka. Chodzi również o racjonalne wykorzystanie wszystkich artykułów dostarczanych przez rolnictwo.

Niemniej istotną rolę ma tu do spełnienia przemysł spożywczy. I to zarówno, gdy chodzi o zgromadzenie zapasów artykułów potrzebnych na zaopatrzenie rynku, jak i udzielenie pomocy rolnictwu.

Na spotkaniu z dziennikarzami poświęconemu tej konferencji minister sprawiedliwości PRL Stanisław Walczak podkreślił szczególnie znaczenie wprowadzenia w życie konwencji. Chodzi zwłaszcza o NRF, gdzie żyje większość osób, które powinny zostać pociągnięte do odpowiedzialności. Demokratyczna cześć opinii w tym państwie zdaje sobie niewątpliwie sprawę z konsekwencji, jakie dla samej NRF pociąga dotychczasowa polityka wobec zbrodniarzy hitlerowskich, która sprzyja rozwojowi sił odwetowych, nacjonalistycznych i militarystycznych. PAP

Tygodnik „France Nouvelle” o niebezpiecznej polityce maoistów

Pod tytułem „Niebezpieczna polityka przywódców chińskich” w ostatnim numerze tygodnika „France Nouvelle” ukazał się artykuł C. Haroche.

Tarcia i konflikty stają się coraz częstsze na granicy chińsko-radzieckiej — pisze C. Haroche. Chiński organizator tych zbrojnych prowokacji biorą na siebie ciężką odpowiedzialność. Ich niebezpieczna polityka wywołuje głębokie zaniepokojenie wśród wszystkich antyimperialistycznych i pokojowych sił na świecie. Błędem byłoby przypuszczenie, że powtarzające się incydenty graniczne, roszczenia terytorialne obecnych przywódców chińskich, rozpalana przez

Soldateska izraelska sprowokowała kolejny incydent zbrojny

Jutro spotkanie szefów rządów ZRA, Syrii, Iraku i Jordanii?

Do nowego incydentu zbrojnego, sprowokowanego przez soldateskę izraelską doszło wczoraj po południu na izraelsko-jordańskiej linii przerwania ognia.

Wojska izraelskie ostrzelały z broni automatycznej pozycje jordańskie położone w odległości 4 km od mostu króla Husajna.

Brytyjski minister przybył do Kairu

Brytyjski minister stanu, George Thomson przybył w sobotę do Kairu z 5-dniową wizytą na zaproszenie rządu egipskiego. Minister Thomson oświadczył, że celem jego wizyty jest wymiana poglądów z przywódcami ZRA na temat obecnej sytuacji na Bliskim Wschodzie. Wyraził również nadzieję, że cztery wielkie mocarstwa będą kontynuować wysiłki mające doprowadzić do wykonania rezolucji Rady Bezpieczeństwa z 22 listopada 1967 roku. (PAP)

Oddziały jordańskie odpowiadają ogniem, nie ponosząc żadnych strat.

W sobotę, w godzinach rannych przybył do Kairu król Jordanii Husajn. Spotka się on m. in. z prezydentem Naserem, aby omówić palące sprawy Bliskiego Wschodu przede wszystkim zaś kwestię współdziałania państw arabskich w związku ze wzmożeniem agresywności Izraela.

Husajn prowadził przedtem rozmowy z królem Arabii Saudyjskiej Fajsalem. Jak wiadomo król Fajsal jest zwolennikiem zwolania muzułmańskiej konferencji na szczycie. Projekt ten uzyskał aprobatę na ostatniej nadzwyczajnej sesji Ligi Arabskiej.

Obserwatorzy polityczni w Kairze podkreślają, że głównym przedmiotem rozmów będzie kwestia mini szczytu arabskiego tj. spotkania na najwyższym szczeblu przedstawicieli 4 wielkich państw arabskich: ZRA, Syrii, Jordanii i Iraku.

Husajn i Naser rozpatrzą także zagadnienia związane z wojną partyzancką na terenach okupowanych przez Izrael. W ostatnich miesiącach grupy partyzanckie kierowane przez ówrodki z siedzibami w Kairze i Ammanie, wzmożyły poważnie swoją działalność.

Z ostatniej chwili

Według niepotwierdzonych jeszcze oficjalnie informacji, w poniedziałek rozpocznie się w Kairze mały szczyt arabski, w którym weźmie udział prezydent ZRA Naser, Syrii — Alassi, Iraku — Al-Bakr i król Jordanii Husajn.

Irak nakazuje swoim obywatelom opuścić Liban

Iracka ambasada w Bejrucie zażądała, aby wszyscy obywatele Iraku przebywający w Libanie, opuścili ten kraj w ciągu 24 godzin. Obywateli, którzy nie zastosują się do tegoż żądania, zostaną ukarani.

Stosunki między Libanem i Irakiem zaostrzyły się ostatnio gdyż niektóre dzienniki libańskie wszczęły kampanię przeciwko rządowi irackiemu. PAP

Irak wstrzymał import z Rumunii

Bliskowschodnia agencja prasowa MEN donosi z Bagdadu, że rząd iracki postanowił zaniechać importu z Rumunii. Decyzja ta ma związek z odwołaniem irackiego chargé d'affaires z Bukaresztu po podniesieniu przez rząd rumuński swego przedstawiciela w Izraelu do rangi ambasady. (PAP)

Po wprowadzeniu samolotu USA

Jak podaje Bliskowschodnia Agencja Prasowa MEN z Damaszku, wszyscy pasażerowie wprowadzonego amerykańskiego odrzutowca pasażerskiego, oprócz 5 zatrzymanych obywateli izraelskich, otrzymali zezwolenie na udanie się do każdego kraju, z wyjątkiem okupowanych terytoriów arabskich.

Agencja dodaje, że pasażerowie, którzy w piątek znaleźli się przypadkowo na lotnisku damasceńskim, o godz. 14.30 czasu miejscowego odlecieli ze stolicy Syrii na samolocie włoskich linii lotniczych „Alitalia” via Beirut do Aten i Rzymu.

Ludowy Front Wyzwolenia Palestyny opublikował w tej sprawie komunikat, z którego wynika, że wprowadzenie samolotu było planowaną akcją patriotów palestyńskich, mającą na celu ucieleśnienie działalności syjonistycznej, który ponosi odpowiedzialność za śmierć i zniszczenie milionów palestyńczyków. Miał on być postawiony przed rewolucyjnym sądem palestyńskim.

W Damaszku krążyły niepotwierdzone pogłoski, że wśród izraelskich pasażerów znajduje się generał. Obserwatorzy polityczni interpretują akcję palestyńczyków jako odwet przeciwko ostatniej decyzji rządu amerykańskiego w sprawie dostarczenia Izraelowi w swej partii myśliwców bombardujących typu „Phantom”. (PAP)

Rozmawiała: (hd)

Przedłuża się termin oddania zmodernizowanej ul. Starołęckiej

Przebudowa ul. Starołęckiej nie należy do najszybciej realizowanych tego rodzaju prac w naszym mieście. Pod koniec czerwca znaczna część tej ulicy zamknięto dla ruchu kołowego. Jej otwarcie miało nastąpić jeszcze przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego. Jak poinformowano nas w Zarządzie Dróg, Mostów i Zieleni, otwarcie ul. Starołęckiej trzeba przesunąć na termin późniejszy.

Sygnalizacja świetlna non-stop

Chcąc poprawić sytuację na niektórych odcinkach komunikacyjnych, Wydział Komunikacji Prezydium RN Poznania podjął decyzję o likwidacji z dniem 31 VIII przystanków przy ul. Towarowej. Natomiast od 1 września wszystkie urządzenia sygnalizacji świetlnej, a więc przy: Moście Dworcowym, Moście Uniwersyteckim, Marchewskiego — Bema, Ratajczaka — Armii Czerwonej, Ratajczaka — Plac Wolności, Świerczewskiego — Kraśzewskiego będą działały całą dobę bez przerwy i to w relacji zielone-żółte-czerwone, nie wyłączając niedziel i świąt. (s)

INFORMUJEMY

„30-lecie wybuchu II wojny światowej” — to tytuł wystawy w Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej przy pl. Wolności 19 od 1 września br. Wystawa będzie czynna w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godz. 13-18.30, a w soboty od 9 do 14.

Filia Biblioteki Miejskiej nr 44 przy ul. Warszawskiej 93/95 czynna będzie od 1 września w poniedziałki i piątki w godz. 13-18 a we wtorki od 9 do 14.

Bezpłatne bilety do Opery na 7 września otrzymać mogą członkowie Zjednoczonego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w poniedziałek, 1 września od godz. 9 w sekretariacie przy ul. Miłyńskiej 5. Pierwszeństwo mają członkowie, którzy w tym roku jeszcze nie korzystali z bezpłatnych biletów.

Zapisy na kursy języków obcych

Jak co roku, z dniem 1 października Klub Międzynarodowej Książki i Prasy „Ruch” wznawia kursy następujących języków obcych: angielskiego, francuskiego, niemieckiego i rosyjskiego. Zajęcia prowadzone są w trzech grupach metodycznych — dla początkujących, zaawansowanych i konwersacyjnych oraz przy wykorzystaniu najnowszych metod i technik nauczania języków obcych.

Klub MPIK zapewnia również fachową pomoc i lektorów na kursach prowadzonych w zakładach pracy. Organizuje się także specjalne kursy języka rosyjskiego dla maturzystów.

Zapisy indywidualne i zakładów pracy przyjmuje się codziennie w Czynelnym Klubie (ul. Ratajczaka 39, I p.), w godzinach od 16 do 19. (wn-o)

W Wielkopolsce zainaugurowano „Dni Działkowca”

Tradycyjnym zwyczajem rozpoczęły się w Wielkopolsce „Dni Działkowca”. Zainaugurowało je w sobotę zorganizowane z inicjatywy Wojewódzkiego Zarządu Pracowniczych Ogrodów Działkowych w Poznaniu spotkanie z udziałem przedstawicieli władz partyjnych i terenowych, WKZZ i producentów POD, podczas którego podsumowano osiągnięcia w pracowniczym ogrodnictwie i perspektywy jego dalszego rozwoju.

Osiągnięcia te są znaczne i były możliwe dzięki poparciu i pomocy świadczonej m. in. przez rady narodowe, toteż Krajowa Rada Pracowniczych Ogrodów Działkowych przyznała najbardziej wyróżniającym się prezydium rad Złote Honorowe Odznaki Działkowca. Otrzymały je podczas spotkania prezydium: WRN i Rady Narodowej m. Poznania, poznańskich DRN na Jeźcach, Grunwaldzie i na Nowym Mieście, MRN w Ostrowie i Gnieźnie.

Honorowe Odznaki zbiorowe przyznano także producentom w Poznaniu i Wielkopolsce pracowniczym ogrodom działkowim, a indywidualnie — pracownikom różnych instytucji i działaczom przyczyniającym się do rozwoju POD. Podczas spotkania zabrał m. in. głos członek Egzekutywy KW PZPR w Poznaniu, przewodniczący WKZZ Jan Mroczek, który omówił aktualne zadania związków i złożył nowemu Wojewódzkiemu Zarządowi POD serdeczne życzenia dalszych osiągnięć. (b)

Zmiany na trasach MPK

Jak informuje MPK, autobusy na linii podmiejskiej nr 82 kursować będą od 1 września br. według nowego rozkładu jazdy.

Tramwaje linii 8 i 13 jeździć będą od 2 września właściwymi dla nich trasami, tj. przez Plac Wiosny Ludów i ul. Strzelecką. Od tego dnia na właściwą trasę wracają też nocne pociągi 8 i 13 (ha)

„Dąbki” z Wilna śpiewają w Poznaniu

Wczoraj w siedzibie Filharmonii Poznańskiej odbyła się konferencja prasowa z udziałem kierownictwa przybyłego do Poznania na gościnne występy Wileńskiego Chóru Chłopców „Azuoliukas” (czyli „Dąbki”). Kierownik Chóru Herman Perelsteinas, I dyrygent filharmonii wileńskiej Juozas Domarkas, przewodniczący Związku Kompozytorów Litewskich i sekretarz ZG Zw. Kompozytorów Radzieckich prof. Edward Balsis oraz red. Anicetas Arminas opowiedzieli o tradycjach litewskiej chóralistyki, a także o doświadczeniach w pracy z „Dąbkami”. Na Litwie istnieje około 3 tys. chórów, co dzięsiały obywatel śpiewa w chórze — w szkole czy zakładzie pracy.

Dziś Chór „Azuoliukas” występuje o godz. 17 w Sali Wielkiej Pałacu Kultury, a jutro o godz. 18 w Auli UAM daje koncert na inaugurację roku szkolnego poznańskich szkół artystycznych (tym razem z udziałem zespołu instrumentalnego oraz solistów) (ms)



Dyrekcja Powszechnego Domu Towarowego w Poznaniu

ZAPRASZA SWOICH KLIENTÓW W DNIU 31 SIERPNI 1969 R.

na atrakcyjny kiermasz szkolny

który odbędzie się NA RYNKU JEŻYCKIM w godz. 9-13

OFERUJEMY SZEREG ARTYKUŁÓW TAKICH JAK:

- ♦ FARTUSZKI SZKOLNE
- ♦ UBRANKA GRANATOWE
- ♦ SPODNIE I SPODNICZKI
- ♦ OBUWIE DZIECIĘCE I MŁODZIEŻOWE
- ♦ TECZKI, TORNISTRY
- ♦ ORAZ WIELE INNYCH

Życzymy pomyślnych zakupów

M6099

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO W POZNANIU, ul. Kościuszki - 57 tel. 548-47

otwiera

kurs kierowców

SAMOCODOWO - MOTOCYKLOWY KATEGORII AMATORSKIEJ w dniu 2. 9. 1969 r. o godz. 17. Informacji udziela sekretariat Zakładu, Poznań, ul. Kościuszki 57 lub telefon, w godz. od 8-20. K6419

PRZEDSIĘB. REMONTOWO-MONTAŻOWE HANDLU WEWNĘTRZNEGO W POZNANIU ul. Grunwaldzka 225, tel. 672-021

PILNE ZAKUPI POLERKI ELEKTRYCZNE RĘCZNE typ. PRAS - 125A - szt. 2 K6375

Pania (dziewczynę) chętnie ze wsi, która poprawiłaby gospodarstwo domowe zatrudni inżyniera. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dia 7025g.

Pomoc domowa gotująca, chętnie z prowincji, zatrudni zaraz lekarka. Ul. Sowińskiego 19 m. 3. 8008g

Nauka

Żalców ucze. Poznań, Mickiewicza 27 m. 7a. 6260g

Pedagog udziela lekcji gry na fortepianie, akordeonie oraz przedmiotów teorii muzyki. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dia 7225g.

Kupno

Kupię szyciarkę szewską (stan obojętny). Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 7275g.

Kupię garaż blaszany. Ul. Czełkowska 4 m. 2. 7278g

Nożyce blacharskie 600-1000 mm kupię. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 7306g.

Spawarkę kupię. Oferty: Warsztat Mechaniczny, Ul. Strzałowa 6. 7309g

Kupię motocykl Jawa CZ 175 ccm nowszy typ. w bardzo dobrym stanie lub Jawa 250 ccm. Adres wskaże „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 7310g.

Kupię 100 kur nosiki, krzyżówka leghorn, Gostyn, ul. PPR 31, tel. 577. 7063g

Sprzedaz

Wózki dziecięce ostatnia nowość, wzory prawie zastrzeżone, poleca Wytwórnia Orzeszkowej 13. 6117g

Pudle miniaturowe, szeze nieta po championie i re produktorze angielskim. Borkowska, Litewska 3 m. 1. 6225g

Wózki dziecięce, garnitury do kawy, podarki imie ninowe poleca Lesiński. Zydowska 33. 6469g

Bezczki debowe — rynnny dachowe, siatki parkanowe. Karnisz szynowe. Polecam: Dzierżyńskiego 268. 7286g

Pianino płyta metalowa sprzedam. Poznań, Ratajczaka 26 m. 86. 4635g

Sprzedam domek campin gowy Boszkowie. Ul. Cicha pow. Leszno. 7535g

Sprzedam tanio kredens stylowy. Tel. 445-64. 7060g

Sprzedam ciagnik Zetor K 25 po kapitalnym remoncie. Ryszard Danilowski, Stargard Szczeciński ul. Przejazd Polski-Radzieckiej 77, tel. 43-42. 7308g

Krawiec młody potrzebny Mieszkanie dam na miejscu. Poznań, Przemysłowa 27 m. 16. 6179g

Pomoc domowa potrzebna. Osiedle Piastowskie 2 m. 10. 7649g

Dochożąca pomoc do dziecka potrzebna. Poznań, ul. Świerczewskiego 132 d m. 4. 7118g

Sprzedam przyczepę 3,5-tony i koparkę dwurzędową na gumach. Walerian Kalebka, Janusze-wice, poczta Granowo, pow. Nowy Tomyśl. 7190g

Sprzedam większą partię szkła, pozostałość budowlana szklarni. Zgłoszenia tylko Prasa 24. 7077g

Samochody

Sprzedam Syrenę 702, stan dobry. Ul. Wojska Polskiego 28. 7293g

Sprzedam Syrenę 102 w bardzo dobrym stanie (no we nadwozie). Polna 11/13. 7372g

Sprzedam samochód osobowy P-70. Lukaszewicza 26a m. 2, godz. 16. 7536g

Sprzedam Syrenę 101. Poznań, Słowiańska 20 m. 107, oglądać tylko niedziele. 7543g

Nysę sprzedam lub zamienie na osobowy. Tel. 738-03 lub oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dia 7095g.

Sprzedam samochód ciężarowy „Praga”, w bardzo dobrym stanie. Przeż mirowo, ul. Poznańska 2, Urban. 7045g

Sprzedam dwie Skody Octavia Super. Zależę 6a m. 3 (Lazarz). 6982g

Zastawa - Coupe — sportowe studium nadwozie rok 1969, nowa sprzedaż. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 7014g.

Sprzedam Wartburg 1000 de Lux, rok 1966. Oglądać parking ul. Ratajczaka, tel. 551-36. 7947g

Sprzedam samochód Wartburg de Lux. Poznań, Bułgarska 6. 7856g

Cortina Super 1966 sprzedam. Tel. 42-123. 7068g

Mercedes V 170 do rozbiórki kupię. Wioślarska 2. 7114g

Sprzedam samochód — „Pick-up”, stan idealny. Poznań, Dąbrowskiego 183. 7118g

Sprzedam Wartburg 1000, rok 1964. Tel. 467-79. 7190g

Sprzedam Syrenę 104, stan idealny. Informacje po godz. 16. Poznań, Nad Potokiem 1 m. 15. 7199g

Sprzedam Warszawę M-20 po kapitalnym remoncie. Poznań, Wawrzyńska 3, warsztat. 7203g

Sprzedam samochód Wartburg — Camping względnie zamienie na Syrenę 104. Poznań, Grobla 26 (szpital). 7204g

Zamienie nowego Fiata 125 P na nowego Wartburga lub Skode (po małym przebiegu), za dopłatą. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 7216g.

Sprzedam Warszawę 204, stan dobry. Opalenica ul. 5 Stycznia 5. 7224g

Fiat 125 P sprzedam, premia PKO. Oferty „Prasa” Grunwaldzka 19 dia 7210g.

Trabant 600, stan bardzo dobry sprzedam. Parking. Plac Wiosny Ludów. 7573g

Sprzedam Flata 1300. Oglądać: niedziela, parking Aleje Marcinkowskiego. 6908g

Praca

Pomoc domowa na do-brych warunkach potrzebna. Matejki 66 m. 5. 4794g

Potrzebna pani do 6-letniego chłopca na 4-5 godzin dziennie. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 5465g.

Przyjmę solidną opiekun-ka do rocznego dziecka. Wojska Polskiego m. 62. 7309g

Pomoc do prac domo-wych potrzebna zaraz. Osiedle Piastowskie 87 m. 28. 7290g

Organista, kościelny po-godzinny szukaje. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 7319g.

Pracownik fizyczny po-godzinach potrzebny do ogrodnictwa. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 7517g.

Spawacz potrzebny — lu-towanie mosiądzem ga-lanterii metalowej oraz uczeń również powyżej 18 lat. Szubińska 32 (bo-czna Leszczyńskiej). 7528g

Pomocy domowej na wy-jazd poszukuje się. Wa-runki bardzo dobre. Zgło-szenia: Poznań, Zgło-szenia 56b m. 2 od godz. 18. 7534g

Przyjmę do pracy insta-latorów wodno-kan. i in-stalatorów spawaczy na c. o. Wynagrodzenie bar-dzo dobre. Tel. 318-96. 7076g

Przyjmę chałupniczo spa-wanie elektryczne. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 7079g.

Uczniów elektromonter-skich przyjmę. Poznań, ul. Wyspiańskiego 15a m. 11. 7043g

Potrzebna dochodząca po-moc domowa do dwóch osób i dwuletniego dziecka. Osiedle Piastowskie 13 m. 25. 7072g

Pracownika do rolnictwa (kompletne utrzymanie) umiejętności pracy ciałni-kiem, przyjmę. Grygierz, Poznań-Splawie. 7155g

Potrzebna pomoc docho-dząca do dwójki dzieci (7 lat). Nad Potokiem 35 m. 6 godz. 18. 7157g

Ogrodnika, znajomość kwaciarstwa przyjmę. Mieszkanie zapewnione. Ogrodnictwo Łowecin, Edmund Jokiel. 7123g

Uczeń przyjmę w za-wodzie instalatora wod-kan.-gaz. Poznań, Pra-dzkiego 10. 7140g

Pomoc domowa lub o-piekunka do dziecka po-zukuję. Najchętniej z re-ferencjami. Ul. Nad Po-tokiem 11 m. 11. 7219g

Warsztat ślusarski przy-jmę ślusarza budowlanego ze znajomością spawa-nia na stałe oraz ucznia. Dąbrowskiego 94a w po-dwórzu. Hiszpański. 7230g

Potrzebna pomoc domo-wa na 3 dni w tygodniu. Jarochońskiego 70 m. 6. 7231g

Akwizytora portretowego zaawansowanego, chętnie renciście, emeryta, przy-jmę. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dia 7640g.

Pomoc domowa 4-5 go-dzin dziennie potrzebna. Koronna 5 m. 13 (Wina-ry przy kościele). 6392g

Zaopiekuje się niemowlę-ciem w godzinach przed-południowych. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 6708g.

Krawiec młody potrze-bny Mieszkanie dam na miejscu. Poznań, Przemysłowa 27 m. 16. 6179g

Pomoc domowa potrze-bna. Osiedle Piastowskie 2 m. 10. 7649g

Dochożąca pomoc do dziecka potrzebna. Poznań, ul. Świerczewskiego 132 d m. 4. 7118g

Potrzebna pomoc docho-dząca do dwójki dzieci (7 lat). Nad Potokiem 35 m. 6 godz. 18. 7157g

Ogrodnika, znajomość kwaciarstwa przyjmę. Mieszkanie zapewnione. Ogrodnictwo Łowecin, Edmund Jokiel. 7123g

Uczeń przyjmę w za-wodzie instalatora wod-kan.-gaz. Poznań, Pra-dzkiego 10. 7140g

Pomoc domowa lub o-piekunka do dziecka po-zukuję. Najchętniej z re-ferencjami. Ul. Nad Po-tokiem 11 m. 11. 7219g

Warsztat ślusarski przy-jmę ślusarza budowlanego ze znajomością spawa-nia na stałe oraz ucznia. Dąbrowskiego 94a w po-dwórzu. Hiszpański. 7230g

Potrzebna pomoc domo-wa na 3 dni w tygodniu. Jarochońskiego 70 m. 6. 7231g

Akwizytora portretowego zaawansowanego, chętnie renciście, emeryta, przy-jmę. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dia 7640g.

Pomoc domowa 4-5 go-dzin dziennie potrzebna. Koronna 5 m. 13 (Wina-ry przy kościele). 6392g

Zaopiekuje się niemowlę-ciem w godzinach przed-południowych. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 6708g.

Krawiec młody potrze-bny Mieszkanie dam na miejscu. Poznań, Przemysłowa 27 m. 16. 6179g

Pomoc domowa potrze-bna. Osiedle Piastowskie 2 m. 10. 7649g

Dochożąca pomoc do dziecka potrzebna. Poznań, ul. Świerczewskiego 132 d m. 4. 7118g

Potrzebna pomoc docho-dząca do dwójki dzieci (7 lat). Nad Potokiem 35 m. 6 godz. 18. 7157g

Ogrodnika, znajomość kwaciarstwa przyjmę. Mieszkanie zapewnione. Ogrodnictwo Łowecin, Edmund Jokiel. 7123g

Uczeń przyjmę w za-wodzie instalatora wod-kan.-gaz. Poznań, Pra-dzkiego 10. 7140g

Pomoc domowa lub o-piekunka do dziecka po-zukuję. Najchętniej z re-ferencjami. Ul. Nad Po-tokiem 11 m. 11. 7219g

Warsztat ślusarski przy-jmę ślusarza budowlanego ze znajomością spawa-nia na stałe oraz ucznia. Dąbrowskiego 94a w po-dwórzu. Hiszpański. 7230g

Potrzebna pomoc domo-wa na 3 dni w tygodniu. Jarochońskiego 70 m. 6. 7231g

Akwizytora portretowego zaawansowanego, chętnie renciście, emeryta, przy-jmę. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dia 7640g.

Pomoc domowa 4-5 go-dzin dziennie potrzebna. Koronna 5 m. 13 (Wina-ry przy kościele). 6392g

Zaopiekuje się niemowlę-ciem w godzinach przed-południowych. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 6708g.

Krawiec młody potrze-bny Mieszkanie dam na miejscu. Poznań, Przemysłowa 27 m. 16. 6179g

Pomoc domowa potrze-bna. Osiedle Piastowskie 2 m. 10. 7649g

Dochożąca pomoc do dziecka potrzebna. Poznań, ul. Świerczewskiego 132 d m. 4. 7118g

Potrzebna pomoc docho-dząca do dwójki dzieci (7 lat). Nad Potokiem 35 m. 6 godz. 18. 7157g

Ogrodnika, znajomość kwaciarstwa przyjmę. Mieszkanie zapewnione. Ogrodnictwo Łowecin, Edmund Jokiel. 7123g

Uczeń przyjmę w za-wodzie instalatora wod-kan.-gaz. Poznań, Pra-dzkiego 10. 7140g

Pomoc domowa lub o-piekunka do dziecka po-zukuję. Najchętniej z re-ferencjami. Ul. Nad Po-tokiem 11 m. 11. 7219g

Warsztat ślusarski przy-jmę ślusarza budowlanego ze znajomością spawa-nia na stałe oraz ucznia. Dąbrowskiego 94a w po-dwórzu. Hiszpański. 7230g

Potrzebna pomoc domo-wa na 3 dni w tygodniu. Jarochońskiego 70 m. 6. 7231g

Akwizytora portretowego zaawansowanego, chętnie renciście, emeryta, przy-jmę. Oferty „Prasa” — Grunwaldzka 19 dia 7640g.

Pomoc domowa 4-5 go-dzin dziennie potrzebna. Koronna 5 m. 13 (Wina-ry przy kościele). 6392g

Zaopiekuje się niemowlę-ciem w godzinach przed-południowych. Oferty „Prasa”, Grunwaldzka 19 dia 6708g.

Krawiec młody potrze-bny Mieszkanie dam na miejscu. Poznań, Przemysłowa 27 m. 16. 6179g

Pomoc domowa potrze-bna. Osiedle Piastowskie 2 m. 10. 7649g

Dochożąca pomoc do dziecka potrzebna. Poznań, ul. Świerczewskiego 132 d m. 4. 7118g

Pracownicy poszukiwani

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 2 przyj-mie do pracy zaraz następujących pracowników:

- KOBIECY — robotnice do przyuczenia do pracy przy szkieletowaniu ścian również spoza terenu miasta Poznania,
- PARKIERCZY,
- LASTRIKARZY,
- MALARZY,
- STOLARZY,
- OPERATORÓW LOKOMOTYWEK SPALINO-WYCH,
- ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH.

Praca jest wykonywana w systemie akordowym, wyłącznie na terenie miasta Poznania. Dla pracow-ników zamiejscowych przedsiębiorstwo dysponuje bezpłatnym zakwaterowaniem w hotelach robotni-czych, względnie zapewnią zwrot kosztów dojazdów do pracy wo obowiązujących przepisów.

Przedsiębiorstwo prowadzi szeroko zakrojoną akcję szkolenia zawodowego umożliwiającą pracownikom niewykwalifikowanym uzyskanie kwalifikacji zawo-dowych.

Pracownicy otrzymują odzież roboczą oraz inne świadczenia zgodnie z Układem Zbiorowym Pracy w Budownictwie.

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje: Dział Zatrud-nienia i Plac Poznańskiego Przedsiębiorstwa Budo-wlanego nr 2 Poznań, ul. Strzelecka 2/6, III ptr. pok. 301. Informacje telefoniczne pod nr 593-67. K6238

